
Id: 7CEF7765-CC31-433D-BFAF-B4AAC87373AA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/385/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559)1) oraz art. 10 ust. 1-3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Pozbawia się kategorii dróg gminnych, poprzez wyłączenie z użytkowania: 

1) drogę numer 050816C, zlokalizowaną w Wypaleniskach, na działkach oznaczonych 

w rejestrze ewidencji gruntów numerami 134, 135; 

2) drogę numer 051106C, zlokalizowaną w Solcu Kujawskim na działce oznaczonej                   w rejestrze 

ewidencji gruntów numerem 979. 

§ 2. Położenie i przebieg dróg gminnych, o których mowa w § 1 przedstawiają odpowiednio załączniki 

graficzne nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U.2022.1005, Dz.U.2022.1079. 
2) Dz.U.2022.1768, Dz.U.2022.1783. 



Id: 7CEF7765-CC31-433D-BFAF-B4AAC87373AA. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/385/22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 7CEF7765-CC31-433D-BFAF-B4AAC87373AA. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/385/22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 23 września 2022 r. 

Zalacznik2.pdf

Zalacznik2.pdf


Id: 7CEF7765-CC31-433D-BFAF-B4AAC87373AA. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR LII/385/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 WRZEŚNIA 2022 ROKU 

 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie 

drogi jej kategorii dokonuje się na podstawie  art. 10 ust. 2 w/w ustawy  w trybie właściwym do zaliczenia 

drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Solec 

Kujawski jest kompetencją Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

Z  art. 10 ust. 3 przywołanej powyżej ustawy  wynika generalna zasada, że pozbawienie drogi publicznej  

kategorii  jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.  Wyjątek 

od tej zasady stanowi jedynie wyłączenie drogi z użytkowania. Pozbawienie i zaliczenie nie może być 

dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Wobec powyższego wnosi się o pozbawienie kategorii następujących dróg gminnych poprzez wyłączenie 

ich z użytkowania jako dróg publicznych uzasadniając, że: 

1)droga numer 050816C (od drogi krajowej w Rudach do Łażyna), zlokalizowana 

w Wypaleniskach na działkach oznaczonych w rejestrze ewidencji gruntów numerami 134, 135 stanowi 

dojazd tylko do upraw leśnych. Droga jest duktem leśnym, do którego przylegają działki, będące własnością 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego, Lasów Państwowych- Nadleśnictwa Solec Kujawski. 

Nie kwalifikuje się ona do rozbudowy, po pozbawieniu kategorii drogi publicznej będzie drogą 

wewnętrzną. 

2)droga numer 051106C (od drogi krajowej nr 10 w kierunku ul. Średniej), zlokalizowana w Solcu 

Kujawskim na działce oznaczonej w rejestrze ewidencji gruntów numerem 979 posiada szerokość pasa 

drogowego 3-4 mb i położona jest 

na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Przebieg drogi został mylnie ustalony w uchwale Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim nr VI/41/203 z dnia 28 marca 2003r. 

i nie rozpoczyna się od drogi krajowej numer 10, lecz od działki numer 971/2, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako grunty pod rowami (W). Po pozbawieniu kategorii drogi gminnej, stanie się ona drogą 

wewnętrzną. 

Przebieg  w/w dróg  przedstawiają  załączniki mapowe numer 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Zarząd Powiatu Bydgoskiego wydał pozytywną opinię, o której mowa w art. 7a ust. 1 ustawy o drogach 

publicznych, podejmując Uchwałę Nr 508/2022 Zarządu Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022r. oraz Uchwałę Nr 518/2022 Zarządu Powiatu Bydgoskiego z dnia 

7 września 2022r. 

Biorąc pod uwagę  powyższe proszę o podjęcie niniejszej uchwały. 


